SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2087, DE 2020

Adição de assinatura ao PL nº 4339/2020.

AUTORIA: Senador Esperidião Amin (PP/SC)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2087/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/144356

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao projeto de lei

registrado no SEDOL nº SF/2041456393-83, de autoria do Senador Confúcio Moura,

que “estabelece percentual mínimo de 5% (cinco por cento) dos valores avalizados

pelo Fundo Garantidor de Operações, no âmbito do Pronampe, para garantir

operações de microcrédito concedidas pelas Organizações da Sociedade Civil de

Interesse Público (OSCIPS), e os riscos assumidos por Sociedade de Garantia

Solidária (SGS)”.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2020.

Senador Esperidião Amin
(PP - SC)

S
F

/
2

0
7

0
4

.
5

0
7

1
9

-
0

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2087/2020.